1

Протокол № 2

заседания комиссии по переводу студентов УлГУ, обучающихся на платной основе на

бюджетную основу обучения

от 25.03.2024
Председатель: Бакланов С.Б.

Присутствовали: Фадеева Т.В., Мухарямова Э.Н., Пархоменко Т.Б., Белова Л.А., Митин С.Н.,

Крашенниникова Н.А., Сальникова М.В., Лутошкин И.В., Чувашлова М.В., Нуретдинова Ю.В,

Морозов С.Ю., Силантьева Е.Л., Филиппова С.И., Юдин А.В.

Повестка дня: Вопрос о переводе на бюджетную основу обучения следующих студентов:

Медицинский факультет
1. Целиковой Даны Романовны, специальность «Педиатрия», 2 курс

2. Шориной Натальи Дмитриевны, специальность «Педиатрия», 3 курс

3. Халимова Данилы Газизовича, специальность «Лечебное дело», 1 курс

4. Абдурозикова Амирхона Комилжоновича, специальность «Лечебное дело», 2 курс

5. Бердановой Ангелины Георгиевны, специальность «Лечебное дело», 2 курс

6. Кирсанова Никиты Алексеевича, специальность «Лечебное дело», 2 курс

7. Сидоровой Светланы Константиновны, специальность «Лечебное дело», 2 курс

8. Чеканова Ильи Дмитриевича, специальность «Лечебное дело», 2 курс

9. Жидких Екатерины Александровны, специальность «Лечебное дело», 3 курс

10. Зверевой Амины Маратовны, специальность «Лечебное дело», 3 курс

11. Латфулина Маркса Алишеровича, специальность «Лечебное дело», 3 курс

12. Новиковой Виктории Дмитриевны, специальность «Лечебное дело», 3 курс

13. Исхаковой Назирпат Исхаковны, специальность «Лечебное дело», 4 курс

14. Кудряшовой Виолетты Владимировны, специальность «Лечебное дело», 4 курс

15. Курденевой Кристины Викторовны, специальность «Лечебное дело», 4 курс

16. Носовой Светланы Сергеевны, специальность «Лечебное дело», 4 курс

17. Наумовой Ирины Александровны, специальность «Лечебное дело», 5 курс

Факультет лингвистики, межкультурных связей и профессиональной коммуникации
18. Зязиной Наталии Алексеевны, направление «Лингвистика», 3 курс

Бизнес-факультет
19. Сафина Марселя Рузильевича, специальность «Таможенное дело», 1 курс (заочная

индивидуальная форма)

20. Нестерова Александра Владимировича, специальность «Таможенное дело», 2 курс

(заочная форма)

Факультет гуманитарных наук и социальных технологий
21. Додоновой Владлены Юрьевны, направление «Психология», 2 курс

22. Исаевой Полины Андреевны, направление «Психология», 4 курс

Факультет культуры и искусства

23. Завражных Олега Викторовича, направление «Реклама и связи с общественностью», 2

курс

24. Кулаковой Александры Олеговны, направление «Реклама и связи с общественностью»,

2 курс

Факультет управления
25. Якуниной Елизаветы Дмитриевны, специальность «Таможенное дело», 1 курс

26. Песик Анастасии Андреевны, направление «Менеджмент», 3 курс

Юридический факультет
27. Ананьиной Марии Владимировны, направление «Юриспруденция», 3 курс

28. Родионовой Дарьи Алексеевны, направление «Юриспруденция», 3 курс

29. Филатова Антона Михайловича, направление «Юриспруденция», 2 курс, (магистратура,

заочная форма)

 2

30. Пуйгина Алексея Сергеевича, специальность «Судебная и прокурорская деятельность», 1

курс (заочная форма)

31. Куликовой Дарьи Сергеевны, специальность «Судебная и прокурорская деятельность», 1

курс (заочная форма)

Медицинский колледж им. А.Л. Поленова
32. Иргизова Алексея Александровича, специальность «Лечебное дело» (на базе 11кл), 3 курс

33. Берхеевой Гульнары Ирековны, специальность «Сестринское дело» (на базе 11кл), 2 курс

34. Хакимовой Карины Ильвировны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 2 курс

35. Яркиной Анны Алексеевны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 2 курс

36. Арслановой Рании Раниловны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

37. Васильевой Снежаны Ивановны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

38. Игнатьевой Анны Евгеньевны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

39. Извекова Даниилы Андреевича, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

40. Кирюхиной Кристины Антоновны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3

курс

41. Сайбурхонова Эмомали Абдурахимовича, специальность «Сестринское дело» (на базе

9кл), 3 курс

42. Тураевой Аделины Рустамовны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3

курс

43. Трусиковой Елены Дмитриевны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

44. Алмаевой Виктории Дмитриевны, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

Автомеханический техникум
45. Семенова Леонида Вячеславовича, специальность «Информационные системы и

программирование» (на базе 9кл.), 2 курс

46. Ефимова Арсения Олеговича, специальность «Технология машиностроения» (на базе 9кл.),

3 курс

Слушали: Бакланова С.Б.

Постановили:
1) На основании представленных документов и в соответствии с п. 5.1.3 «Положения о

порядке перевода студентов с платного обучения на бесплатное» перевести на вакантные

бюджетные места следующих студентов с 1 апреля 2024 года:

1. Целикову Дану Романовну, специальность «Педиатрия», 2 курс

2. Шорину Наталью Дмитриевну, специальность «Педиатрия», 3 курс

3. Халимова Данилу Газизовича, специальность «Лечебное дело», 1 курс

4. Абдурозикова Амирхона Комилжоновича, специальность «Лечебное дело», 2 курс

5. Берданову Ангелину Георгиевну, специальность «Лечебное дело», 2 курс

6. Кирсанова Никиту Алексеевича, специальность «Лечебное дело», 2 курс

7. Сидорову Светлану Константиновну, специальность «Лечебное дело», 2 курс

8. Чеканова Илью Дмитриевича, специальность «Лечебное дело», 2 курс

9. Жидких Екатерину Александровну, специальность «Лечебное дело», 3 курс

10. Звереву Амину Маратовну, специальность «Лечебное дело», 3 курс

11. Латфулина Маркса Алишеровича, специальность «Лечебное дело», 3 курс

12. Новикову Викторию Дмитриевну, специальность «Лечебное дело», 3 курс

13. Носову Светлану Сергеевну, специальность «Лечебное дело», 4 курс

14. Зязину Наталию Алексеевну, направление «Лингвистика», 3 курс

15. Сафина Марселя Рузильевича, специальность «Таможенное дело», 1 курс (заочная

индивидуальная форма)

16. Нестерова Александра Владимировича, специальность «Таможенное дело», 2 курс

(заочная форма)

17. Додонову Владлену Юрьевну, направление «Психология», 2 курс

18. Исаеву Полину Андреевну, направление «Психология», 4 курс

19. Якунину Елизавету Дмитриевну, специальность «Таможенное дело», 1 курс

20. Песик Анастасию Андреевну, направление «Менеджмент», 3 курс

21. Ананьину Марию Владимировну, направление «Юриспруденция», 3 курс

22. Родионову Дарью Алексеевну, направление «Юриспруденция», 3 курс

 3

23. Филатова Антона Михайловича, направление «Юриспруденция», 2 курс, (магистратура,

заочная форма)

24. Пуйгина Алексея Сергеевича, специальность «Судебная и прокурорская деятельность», 1

курс (заочная форма)

25. Иргизова Алексея Александровича, специальность «Лечебное дело» (на базе 11кл), 3 курс

26. Берхееву Гульнару Ирековну, специальность «Сестринское дело» (на базе 11кл), 2 курс

27. Хакимову Карину Ильвировну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 2 курс

28. Яркину Анну Алексеевну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 2 курс

29. Арсланову Ранию Раниловну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

30. Васильеву Снежану Ивановну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

31. Игнатьеву Анну Евгеньевну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

32. Извекова Даниила Андреевича, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

33. Кирюхину Кристину Антоновну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

34. Сайбурхонова Эмомали Абдурахимовича, специальность «Сестринское дело» (на базе

9кл), 3 курс

35. Тураеву Аделину Рустамовну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

36. Трусикову Елену Дмитриевну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

37. Алмаеву Викторию Дмитриевну, специальность «Сестринское дело» (на базе 9кл), 3 курс

38. Семенова Леонида Вячеславовича, специальность «Информационные системы и

программирование» (на базе 9кл.), 2 курс

39. Ефимова Арсения Олеговича, специальность «Технология машиностроения» (на базе 9кл.),

3 курс

2) Отказать в переводе на бюджетную основу по причине отсутствия вакантных

бюджетных мест:

1. Куликовой Дарье Сергеевне, специальность «Судебная и прокурорская деятельность», 1

курс (заочная форма)

2. Исхаковой Назирпат Исхаковне, специальность «Лечебное дело», 4 курс

3. Кудряшовой Виолетте Владимировне, специальность «Лечебное дело», 4 курс

4. Курденевой Кристине Викторовне, специальность «Лечебное дело», 4 курс

5. Наумовой Ирине Александровне, специальность «Лечебное дело», 5 курс

6. Завражных Олегу Викторовичу, направление «Реклама и связи с общественностью», 2

курс

7. Кулаковой Александре Олеговне, направление «Реклама и связи с общественностью», 2

курс

Председатель              С.Б. Бакланов